
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Quinta Feira, 07 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): José Suassuna Carneiro 
CPF: 504.752.154-00 

OBJETO: Médico PSF 

VALOR CONTRATADO: R$ 13.110,00 
CONTRATO Nº 001/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Cleber Henriques P de Paiva 
CPF: 011.541.534-36 

OBJETO: Médico unidade Mista 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.400,00 
CONTRATO Nº 002/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Suzana Mabel Gonçalves Suassuna 
CPF: 050.446.254-77 

OBJETO: Enfermeira Unid Mista 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.353,02 
CONTRATO Nº 003/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Alane Cristina Vieira C Velez 
CPF: 051.331.374-51 

OBJETO: Enfermeira PSF 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.452,57 

CONTRATO Nº 004/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Ana Quele Vieira Martins 
CPF: 070.895.594-08 

OBJETO: Recepcionista PSF 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 005/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Janicéia Costa Sousa Suassuna 
CPF: 044.271.094-11 

OBJETO: Recepcionista PSF 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 006/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Aparecida Vieira Pereira 
CPF: 051.972.914-51 

OBJETO: Enfermeira PSF 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 007/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Catiane Vieira Vaz 
CPF: 110.180.024-05 

OBJETO: Recepcionista 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 008/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Sandro Adriano Sousa dos Santos 
CPF: 008.701.734-21 

OBJETO: Médico 
VALOR CONTRATADO: R$ 14.550 
CONTRATO Nº 009/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Danilo Carneiro de Andrade 
CPF: 074.415.444-83 

OBJETO: Nutricionista 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.500,00 
CONTRATO Nº 010/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Quinta Feira, 07 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Francisca Leonor Suassuna Saldanha 
CPF: 077.834.988-84 

OBJETO: Assistente Social 

VALOR CONTRATADO: R$ 1.594,12 
CONTRATO Nº 011/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Rafaela da Silva Vieira 
CPF: 055.472.134-11 

OBJETO: Fisioterapeuta 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.500,00 

CONTRATO Nº 012/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Dalva Juliana Farias de Lima 
CPF: 059.805.174-05 

OBJETO: Enfermeira CAPS 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.452,57 
CONTRATO Nº 013/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Edinete Maria da Silva Fernandes 
CPF: 044.333.914-76 

OBJETO: Nutricionista 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 014/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Elba Maia de Andrade 
CPF: 629.316.524-15 

OBJETO: Recepcionista CAPS 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 015/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Elza Gonçalves Suassuna 
CPF: 263.059.414-91 

OBJETO: Assistente Social CAPS 

VALOR CONTRATADO: R$ 1.500,00 
CONTRATO Nº 016/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Franceildo de Lima Santos 
CPF: 035.546.714-36 

OBJETO: Monitor 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 017/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Gustavo Pereira Suassuna 
CPF: 091.997.584-40 

OBJETO: Monitor 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 018/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria do Socorro de Sousa Vieira 
CPF: 044.088.044-01 

OBJETO: Auxiliar de Serviços Gerais 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 019/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Jailma Vieira de Freitas 
CPF: 013.704.274-41 

OBJETO: Auxiliar de Enfermagem CAPS 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 020/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Francilene Barbosa da Costa 
CPF: 069.816.054-14 

OBJETO: Auxiliar de Enfermagem  
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 021/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Quinta Feira, 07 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Josenilda Maria de Oliveira 
CPF: 044.918.644-03 

OBJETO: Auxiliar de Gerais 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 022/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Priscila Soares Farias de Andrade 
CPF: 091.793.854-27 

OBJETO: Orientadora Social 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.000,00 
CONTRATO Nº 023/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Rosilda Freires de Sousa 
CPF: 091.793.854-27 

OBJETO: Auxiliar de Serviços Gerais 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 024/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Tancredo de Almeida Dantas 
CPF: 071.345.964-60 

OBJETO: Coordenador do Bolsa Família 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.100,00 
CONTRATO Nº 025/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Thayane da Silva Lacerda 
CPF: 056.523.854-05 

OBJETO: Assistente Social 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.100,00 
CONTRATO Nº 026/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Edson Araújo Júnior 
CPF: 093.132.664-82 

OBJETO: Cadastrador Bolsa Família 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 027/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Flávia Suassuna Carneiro de Sousa 
CPF: 035.546.464-07 

OBJETO: Cadastrador Bolsa Família 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 028/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Elicinete Cardoso Soares 
CPF: 798.696.704-82 

OBJETO: Cadastrador Bolsa Família 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 029/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Ana Paula Dantas Leite 
CPF: 103.524.104-85 

OBJETO: Instrutora de Danças 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 030/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Raimundo Alves Filho 
CPF: 032.732.224-17 

OBJETO: Instrutor gestantes e Arte 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 031/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Amaira Vieia de Sousa 
CPF: 285.307.908-20 

OBJETO: Orientadora Social 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Quinta Feira, 07 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 032/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Ana Paula de Sousa Feitosa 
CPF: 047.645.564-21 

OBJETO: Orientadora Social 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.100,00 

CONTRATO Nº 033/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Hercílio de Sousa Neto 
CPF: 054.860.574-23 

OBJETO: Monitor de Música 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 034/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Madalena Suassuna de Oliveira 
CPF: 035.594.364-60 

OBJETO: Facilitadora 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.000,00 
CONTRATO Nº 035/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Raul Vicente dos Santos Filho 
CPF: 056.197.434-97 

OBJETO: Monitor de Arte e Cultura 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 
CONTRATO Nº 036/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 

VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Excep Inter Público 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R. dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Simirami Vieira da Costa Filha 
CPF: 012.944.952-08 

OBJETO: Orientadora Social 
VALOR CONTRATADO: R$ 880,00 

CONTRATO Nº 037/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016. 
VIGÊNCIA: 30/12/2016. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 

 


